

## Sådan er det at være "tøj- og købmænd" i Høng Centret

Lokalhistorisk Forenings byvandring blev en "centervandring", og starten med Alex Wittrocks byggeri i 1973 blev kort gennemgået med hilsen fra Jens Wittrock – uden Alex – intet center!



At skulle fortælle SELV – det er nyt for mig, begyndte Mogens Gyldenvang: "Jeg plejer at få en journalist til at sige det, der skal siges!" – men her er lidt om mit liv:

Det at være tøj- og købmænd i Høng Centret er en hjertesag, og har altid været det – det blev helt tydeligt, da Mogens Gyldenvang og siden Flemming Nielsen fortalte om deres virke og samarbejde for knap 100 tilhørere.

Ærligt og uden omsvøb fik tilhørerne et indblik i at skulle sige "De" til kunderne – svært, og at "fru fabrikanten" blev ekspederet som alle andre i modsætning til tidligere -at skulle overtage et varelager med alt lige fra dyner til gardiner, når man altså var udlært i herre- og drengetøj. Det var noget af en opgave, der kun kunne løses ved 50 procents udsalg! Sådan startede en meget ung Mogens Gyldenvang på Hovedgaden 25 hos Hr. Henning Hansen.

Der blev fortalt, hvordan en gammel forretning skulle renoveres, hvor håndværkere blev valgt ud fra dem, man kendte og stolede på i forvejen, og som altså ikke var fra Høng - en fejltagelse, som kostede konsekvenser, og er det eneste, Mogens har fortrudt.



De mange samarbejdspartnere i Centret, som f.eks. Leif Jacobsen og Flemming Nielsen – de mange udvidelser og knopskydninger, de mange rokeringer, de svære og gode tider, alt blev åbent lagt frem sammen med ejendomshandlen, der løbende kom til – en total livsstil.

Flemming Nielsen, den dygtigste medarbejder, Mogens har haft, blev gjort til partner i 1988, og har siden også gjort det til en livsstil at betjene den meget store kundekreds, som Centret rent faktisk har.

At blive mødt af Flemming, der kan huske sine kunders mål og størrelser, er så behageligt, at man naturligvis kommer igen.

I kaffepausen gik snakken om fortid og nutid på kryds og tværs, og Centertorvet viste her sin store fleksibilitet til at rumme mange mennesker – en god oplevelse.

De mange år siden 1988 har rummet både gode og svære tider men engagementet og hjertesagen fejler bestemt ikke noget. Mogens fortæller, at samarbejdet med centrets personale både før og nu er fantastisk, så fremtiden ligner en opgave, der både kan og skal løses til glæde for os alle sammen.